
                         Č.sml. objednatele: 474-2019-521101 
                                                                                                     Č.sml. zhotovitele: 19/10 

 

                           
1/3  

DODATEK č. 5 

 
ke smlouvě o dílo 

Krajinotvorná nádrž a výsadba zeleně v k.ú. Vranovice - I. etapa 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Jiří Koudelka,  
 vedoucí Pobočky Prostějov 

 Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov                                                     
Adresa:  Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  prostejov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                elitbau s.r.o. 

Sídlo: Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 
zastoupený:                                           Ing. Jiří Křenovský, jednatel společnosti 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                        xxxxx 

ID DS: 526aihc 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx     

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 4086702/0800 

IČO: 25571273   

DIČ: CZ25571273 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo. 

mailto:prostejov.pk@spucr.cz
mailto:vit.pucalek@email.cz


   

2/3 
 

 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu 

realizace stavby. 

V průběhu výkopových prací pro skluz a vývar odpadního koryta od bezpečnostního přelivu se 
nečekaně narazilo na vyvýšené skalní podloží, které nezjistil inženýrskogeologický průzkum. 
Toto podloží včetně velkých balvanů zasahovalo i do stabilizační části hráze a jeho oddělení 
(hráz 33 m3, skluz a vývar 49 m3) bylo nutno zařadit do vyšší třídy těžitelnosti, než navrhla 
projektová dokumentace. 
 
 
Celkový objem víceprací činí 39 688 Kč bez DPH.  
Celkový objem méněprací činí 6 550 Kč bez DPH.  
 
 
Celkově se tedy hodnota závazku zvyšuje o 33 138 Kč bez DPH.  
 
Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr). 
 
 
Navržená změna závazku ze smlouvy je změnou nepodstatnou v souladu s ust. § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Tyto nepodstatné změny závazku 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy. 

 
 
 
 

Čl.II  Cena díla 

1. Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

 

  Celková cena díla bez DPH činí:            6 118 564,00 Kč 

DPH 21% činí:              1 284 898,44 Kč 

Celková cena vč. DPH činí:             7 403 462,44 Kč 

 

 

 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 474-2019-521101, uzavřená dne 

05.08.2019, ve znění dodatku č.1, č. 2, č. 3 a č. 4 nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



   

3/3 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 30.06.2020 V Lysicích dne 30.06.2020 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  Ing. Jiří Křenovský 
ředitel Krajského pozemkového           jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj                                  elitbau s.r.o. 
 

 

v.z. Ing. Helena Chromčáková 

zástupce ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj 

 
 



Stavba: Krajinotvorná nádrž a výsadba zeleně v k.ú. Vranovice - I. etapa

Místo stavby: k.ú. Vranovice

Zadavatel: ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov

Dodavatel: elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 2

SO 03 - Přeliv, skluz, vývar 49 m
3

Výpočet kubatury skalního masivu v této části byl projektantem vypočten z výškopisného
geodetického zaměření obnaženého skalního masivu.
V PD uvažována 5. třída těžitelnosti.

SO 03 - Hráz 33 m
3

Výpočet kubatury vytěžené skalní horniny byl určen zaměřením výkopku na mezideponiích.
V PD uvažována 3. třída těžitelnosti.

% 

objemu
m

3

A 5,0 2,0 1,5 60% 9,0

B 5,0 2,0 1,0 75% 7,5

C 3,0 3,0 1,0 75% 6,8

D 4,5 3,0 1,0 60% 8,1

E 2,0 2,0 0,5 80% 1,6

Σ 33,0

VÝPOČET KUBATURY

   Strana 1  z 1



Stavba: Krajinotvorná nádrž a výsadba zeleně v k.ú. Vranovice - I. etapa

Místo stavby: k.ú. Vranovice

Zadavatel: ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov

Dodavatel: elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 2

Č. Kód položky Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 03 - Hráz

1 Zemní práce

8 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v 

hornine tr. 3 objem do 5000 m3
m3 33,00 50,00 -1 650,00

SO 03 - Přeliv. Skluz, vývar

1 Zemní práce

1 122401102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v 

hornině tř. 5 objem do 1000 m3
m3 49,00 100,00 -4 900,00

MÉNĚPRÁCE CELKEM BEZ DPH: -6 550,00

POLOŽKOVÝ SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - MÉNĚPRÁCE

   Strana 1  z 1



Stavba: Krajinotvorná nádrž a výsadba zeleně v k.ú. Vranovice - I. etapa

Místo stavby: k.ú. Vranovice

Zadavatel: ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov

Dodavatel: elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 2

Č. Kód položky Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 03 - Hráz

1 Zemní práce

33 122501101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v 

hornině tř. 6 objem do 100 m3
m3 33,00 484,00 15 972,00

SO 03 - Přeliv. Skluz, vývar

1 Zemní práce

15 122501101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v 

hornině tř. 6 objem do 100 m3
m3 49,00 484,00 23 716,00

VÍCEPRÁCE CELKEM BEZ DPH: 39 688,00

POLOŽKOVÝ SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK - VÍCEPRÁCE

   Strana 1  z 1


